ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                             MÊS: OUTUBRO                                              EDIÇÃO: 199

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/              ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 27 DE OUTUBRO DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0015/2023

OBJETO: Aquisição de Biblioteca Infantil composta por mais 08 (oito)
kits contendo livros infantis para acompanhar a leitura diária
promovidas pelas escolas municipais de Educação Infantil, através da
Secretaria de Educação de Assunção/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00015/2023. DOTAÇÃO: Unidade
Gestora: 02.060–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Classificação da
despesa: 02060.12.365.0400.2130 – MANUT.ATIV.ENS.INFANTIL
FEB 30% VAAT–COMP.UNIAO; 02060.12.365.0400.2047 –
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENS. INFANTIL –MDE;
02060.12.365.0400.2122 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO
ENS. INFANTIL 30% Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; Fonte de Recurso:
500 Recursos não Vinculados de Impostos; 540 Transferências do
FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos; 542
Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAT;.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00195/2023 - 23.10.23 - CENTRO DE FORMACAO E CAPACITACAO
DE PROFISSIONAIS EM EDUCACAO LTDA - R$ 33.599,20.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção da
2ª Etapa de uma Ponte que liga as comunidades Barra III á Unha de
Gato – Zona Rural do município de Assunção/PB através de Convênio
a ser firmado entre a Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Gestão e a Prefeitura Municipal de Assunção.
LICITANTE HABILITADO: CONSTRUTORA FORTE BRASIL EIRELI.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos
nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.
Comunica-se que, houve desistência de interposição de recursos,
portanto, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de
Preços será realizada neste mesmo dia 23/10/2023, às 10:45 horas,
no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Tereza
Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 34661143. E-mail:
licitacoes@assuncao.pb.gov.br.

Assunção - PB, 23 de outubro de 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Presidente da Comissão

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção da
2ª Etapa de uma Ponte que liga as comunidades Barra III á Unha de
Gato – Zona Rural do município de Assunção/PB através de Convênio
a ser firmado entre a Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Gestão e a Prefeitura Municipal de Assunção.
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da
contratação: CONSTRUTORA FORTE BRASIL EIRELI - Valor: R$
476.272,14. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, Rua Tereza Balduino da
Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis. Telefone: (83) 34661143. E-mail:
licitacoes@assuncao.pb.gov.br.

Assunção - PB, 23 de outubro de 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Presidente da Comissão